
Or i g ina l e  

 

COMUNE DI BENNA 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

N. 132 DEL 18/05/2023 
 

Oggetto: 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (P.N.R.R.) - missione 1 - componente  1  investimento  1.4 
"Servizi e  Cittadinanza  Digitale"  misura 
1.4.4  "Adozione Identità Digitale SPID/CIE" - affidamento incarico per attivazione Spid/CIE su 
portali dei ser vizi web del comune  
-  cup: G31F22004680006 - cig: 9832566A24 
   
 

 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno diciotto del mese di maggio nel proprio ufficio, 
Il Responsabile del Servizio 

 
Premesso che   il Comune di Benna risulta destinatario di un contributo per €. 14.000,00, 
giusto Decreto di Approvazione PNRR del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale 
della Presidenza dei Consiglio dei Ministri, rientrante nei fondi PNRR - Missione 1 – 
Componente 1 – investimento 1.4 "Servizi e Cittadinanza Digitale" misura 1.4.4 “Adozione identità 
digitale - acquisto di 2 servizi”; 
 
Rimarcato che l’Amministrazione Comunale intende affidare l’incarico professionale per lo 
svolgimento del servizio di “attivazione Spid/CIE su portali dei servizi web del comune” 
 
Vista l’offerta economica avanzata dalla Siscom spa – partita IVA 01778000040 con sede in 
Cervere Via Adua n.4, la quale prevede, per attivazione Spid/CIE su portali dei servizi web del 
comune, un importo pari ad € 1.550,00 (IVA di legge esclusa); 
 
Atteso che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il sito 
“acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA 
ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso 
due modalità: l’emissione degli Ordini diretti di acquisto (O.d.A.) e la richiesta di offerta (R.d.O.); 
 

 
 

 
 
 
 
 

Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU 
(PNRR – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 – Misura 1.4.4) 



Considerato che su tale portale è stato individuato l’offerta citata come si evince dall’ordine 
MEPA n. 7270300 del 18.05.2023 in allegato alla presente; 
 
Dato atto che  
 è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari presso 
l’ANAC il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) 9832566A24 su sistema SIMOG_CIG; 
 è stato acquisito il Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico (C.U.P.) n. 
G31F22004680006; 
 in ragione dell’esiguità dell’importo, l’affidamento è escluso dal versamento del contributo a 
favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 
 il DURC INPS_34607600 (scadenza 08/06/2023) attesta la regolarità contributiva della 
Ditta; 
 in ordine alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. 50/16 presso l’ANAC su sistema ANNOTAZIONI RISERVATE non sono state individuate 
annotazioni riferite al CF dell’affidatario; 
 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione art.37 del D. Lgs. 33/2013;  
 
Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è la seguente: 
 - affidamento diretto art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. n°50/16;  
 
Specificato che il contributo è finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU con le risorse 
previste dal PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza); 
 
Attesa l’opportunità e la necessità di procedere in merito;  
 
Visto il D. Lgs. 50/16; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità e il D. Lgs. 267/00;  

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare, relativamente alla procedura di affidamento, l’offerta economica avanzata 

dalla Ditta SISCOM SPA di Cervere, la quale prevede un importo pari ad €. 1.550,00 (IVA di 
Legge esclusa), per l’attivazione Spid/CIE su portali dei servizi web del comune 

 
2. Di affidare, l’incarico alla Ditta SISCOM spa di Cervere per lo svolgimento del servizio 

di “attivazione Spid/CIE su portali dei servizi web del comune” 
 

3.  
4. Di dare atto che la predetta spesa risulta finanziata mediante contributo per €. 14.000,00, 

giusto Decreto di Approvazione PNRR del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale 
della Presidenza dei Consiglio dei Ministri, rientrante nei fondi PNRR - Missione 1 – 
Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” –  misura 1.4.4 " Adozione 
Identità digitale - acquisto di 2 servizi”;” e Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU, 
volto all’attivazione Spid/CIE su portali dei servizi web del comune, CUP: G31F22004680006 - 
CIG: 9832566A24; 

 
 
 
 
 



5. di impegnare la spesa complessiva di €. 1.891,00 (IVA inclusa) come da prospetto seguente 
 
 
 
 
 
 
 
   
6. Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile nell’esercizio 2023;  
 
7. Di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione  

Trasparente. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Garizio Andrea 
 

 

DESCRIZIONE  
Missione:  01 
Programma  02 
Titolo:   02 
Macroaggregato: 202 
Voce:   5870/3/2 


	Originale
	Comune di Benna
	Il Responsabile del Servizio

